
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,920,546.62 143,809.43 2,809,600.982,953,410.41

1,742,439.96 136,592.33 1,623,480.00Sueldos Básicos 1,760,072.33

138,203.33 0.00 145,613.70Decimotercer Mes 145,613.70

138,203.33 0.00 145,613.70Decimocuarto Mes 145,613.70

341,000.00 0.00 341,000.00Dietas 341,000.00

67,600.00 7,217.10 66,293.58Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

73,510.68

319,000.00 0.00 261,500.00Jornales 261,500.00

100.00 0.00 100.00Beneficios 100.00

154,000.00 0.00 206,000.00Contratos Especiales 206,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,433,059.68 5,537.11 2,771,536.562,777,073.67

15,000.00 1,237.11 16,762.89Telefonía Celular 18,000.00

180,500.00 0.00 218,000.00Viáticos Nacionales 218,000.00

0.00 0.00 87,000.00Viáticos al Exterior 87,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00

100,000.00 4,000.00 96,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

6,500.00 0.00 16,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

16,500.00

4,500.00 0.00 4,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 4,500.00

6,500.00 0.00 6,500.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

6,500.00
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263,559.68 0.00 186,059.68Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

186,059.68

15,000.00 0.00 77,000.00Servicio de Transporte 77,000.00

30,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

0.00 0.00 38,830.44Primas y Gastos de Seguro 38,830.44

3,000.00 300.00 2,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

20,500.00 0.00 40,500.00Servicio de Internet 40,500.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuesto sobre Venta- 15% 20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tasas 8,000.00

100,000.00 0.00 103,183.55Ceremonial y Protocolo 103,183.55

1,540,000.00 0.00 1,620,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,620,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 892,579.40 3,850.00 1,198,809.351,202,659.35

33,000.00 0.00 43,000.00Diésel 43,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

0.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

7,000.00 0.00 17,000.00Productos de Papel y Cartón 17,000.00

0.00 0.00 7,000.00Artículos de Caucho 7,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

0.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

20,000.00 0.00 19,489.32Gasolina 19,489.32

0.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00
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0.00 0.00 10,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

10,000.00

0.00 0.00 20,000.00Piedra, Arcilla y Arena 20,000.00

5,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

35,000.00 0.00 75,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

75,000.00

60,000.00 3,850.00 96,150.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

30,000.00 0.00 38,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

38,000.00

662,579.40 0.00 662,579.40Abonos y Fertilizantes 662,579.40

0.00 0.00 120,590.63Productos Agrícolas 120,590.63

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,291,509.70 630,038.10 8,791,041.649,421,079.74

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

0.00

4,191,509.70 181,250.00 5,148,341.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,329,591.02

1,030,000.00 448,788.10 3,572,700.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,021,488.72

70,000.00 0.00 70,000.00Equipos Varios de Oficina 70,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,678,098.60 716,118.34 5,780,395.636,496,513.97

31,000.00 0.00 31,000.00Ayuda Social a Personas 31,000.00

1,852,565.40 79,516.00 1,530,888.40Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,610,404.40

0.00 0.00 242,161.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

242,161.00

2,214,533.20 630,102.34 2,318,600.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,948,703.09

380,000.00 6,500.00 1,457,745.48Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,464,245.48
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200,000.00 0.00 200,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

200,000.00

16,215,794.00 1,499,352.98 21,351,384.16Total: 22,850,737.14
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